
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce 
 
 

           
Prot.12520          Lecce, 27/09/2016 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107 
VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 
VISTA la nota prot. n.19976 del 22/07/2016 del MIUR – relativa alle date di scadenza per la 
presentazione delle domande concernenti le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17; 
ESAMINATE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria presentate per l’a.s. 2016/17 in 
questa provincia dal personale docente di scuola secondaria di secondo grado relative alle classi di 
concorso di seguito riportate; 
ESAMINATI gli esposti ed apportate, in autotutela, le dovute rettifiche di errori materiali e provveduto 
alla pubblicazione della graduatoria definitiva; 
VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle suddette operazioni; 
RIVISITATE le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali  per gli insegnamenti di 
scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 

DISPONE 
 
 
Art.1 Limitatamente all’anno scolastico 2016/17, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria di primo e secondo grado, nelle sedi a fianco di 

ciascuno indicate, di cui agli allegati elenchi facenti parte integrante del presente decreto. 

 

Art.2 I dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento ai docenti interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento i docenti interessati potranno produrre ricorso agli organi competenti 

a norma delle vigenti disposizioni. 

Il Dirigente  
                                                                                                        VINCENZO NICOLI’ 

                                                                                                    
                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 

- Ai Dirigenti Scolastici Loro Sedi 
- Alle OO.SS. Loro Sedi 
- All’U.R.P. S e d e 
- Uff. Scol. Regionale B a r i 



  

 

Classe di Concorso A050 - Materie letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II° grado   

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

VISCONTI FILOMENA A050 Assegnazione Provvisoria 
provinciale REVOCATA 

II.SS. Bottazzi 
Casarano 

IPSIA Giannelli 
Parabita REVOCA 

SPEDICATO 
CARMELA 

A050 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

BRINDISI ITI Meucci Casarano 
anziché II.SS. 

Bottazzi Casarano 
RETTIFICA 

 

Classe di Concorso A059 – Scienze matematiche nella scuola media 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

DE FLORENTIS 
EUGENIA 

A059 Assegnazione provvisoria 
interprovinciale  

BARI CTP TRICASE 

 

Classe di Concorso A345 – Lingua straniera Inglese  

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

SCATEGNI 
FRANCESCO  

A345 Assegnazione Provvisoria 
Provinciale 

Lecce 1 CTP SMS COLLEPASSO 

SPAGNOLO ANNA A345 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale  

LODI SMS GALATINA  
POLO III 

DELL’ANNA MARIA 
GABRIELLA 

A345 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

FOGGIA SMS SUPERSANO 

GIANCANE TIZIANA A345 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

FOGGIA CASARANO CTP 

PANARESE ANNA 
RITA 

A345 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

MILANO LECCE 1 CTP 

  

 

NOME E COGNOME CLASSE DI 

CONCORSO 

SEDE  

TITOLARITA’ 

MOVIMENTO SEDE  

ASSEGNATA 

SPERTI 

Anna Rita 

A076 senza sede Utilizzazione 

provinciale 

IPSC Tricase (6 + 6 disp.) 

+2+4 disp. IPSIA Maglie 

RUSSO 

Flavia 

“ IPSC 

Racale 

“ IPSC Racale 12 + ITC 

Galatina 4 con 2 disp. 

COSENTINO 

Angela 

C300 senza sede “ 

a rettifica 

3  e disp. ITE Olivetti 

Lecce   

PURO 

Luigia 

“ “ “ 

a rettifica 

2 + 4 disp. Calasso e 

12 disp. Olivetti LECCE 

BOTTA 

Luisa Maria 

C350 “ Utilizzazione  

Provinciale 

a disposizione ITAS 

Deledda Lecce 

MAZZEO 

Anna Gabriella 

“ “ “ a disposizione IISS 

 De Pace Lecce 

PALUMBO 

Vincenza 

“ “ “ a disposizione a ITAS 

Deledda Lecce 

PERRONE 

Fabiola 

“ “ “ a disposizione IISS 

 De Pace Lecce 

PETRACCA 

Luigi 

“ “ “ a disposizione 

IPSIA Tricase 

PROTOPAPA “ “ “ 2 IPSIA Nardò +7 + 6 per la 



Fernanda C240 e disposiz. Bottazzi 

Casarano 

RIZZELLO 

Fernando 

“ “ “ 7 e disposizione   

IPSEO    S. Cesarea T. 

TOMMASI 

Patrizia 

“ “ “ a disposizione ITAS 

DELEDDA  Lecce 

BUCCARELLO  

Paolo 

C150 “ “ a disposizione IPSEO 

Santa Cesarea Terme 

FANFANI 

Antonio Salvatore 

C240 “ “ 

a rettifica 

ITI Alessano (8+ 8 per la 

C240 e disposizione 

BENVENGA 

Cristina 

C290 IISS De pace  

Lecce 

“ 

a rettifica 

ITI Galatone (10 per 

C310+4)+ 4 ITN Gallipoli 

MURCIANO 

Damiano 

C310 ITI 

Galatone 

Utilizzazione 

Provinciale 

De Pace (11 per C290) + 4 

Columella Lecce + 4 ITI 

Galatone 

RE 

Fernando 

C510 IPSAR 

Nardò 

Ass.ne Provv. 

Provinciale 

IPSAR Nardò (15+ 3 per la 

500) 

GIANNUZZI 

Fernando 

C510 

part-time 

Provincia di  

Bari 

Ass.ne Provv. 

Interprovinciale 

IPSAR Columella Lecce 

(6 corso serale + 4) 

PISCICO 

Antonio 

C510 Provincia di  

Bari 

Utilizzazione 

Interprovinciale 

IPSAR Ugento (12 per  

C500 + 6 per la C520) 

MARTELLA 

Daniela 

C520 IPSA  

Ugento 

PART-TIME IPSEO Santa Cesarea 

(8+6)con IPSAR Otranto 

MAGLIO 

Nicola 

D601 senza sede Utilizzazione 

Provinciale 

Liceo Art. Parabita 11 + 

disposizione 

PERRONE 

Antonio 

“ “ “ 

a rettifica 

a disposizione Liceo Art. 

Ciardo Lecce 

SPEDICATO 

Gabriele 

“ “ “ 8 + disposizione 

 Liceo Art. Galatina 

MANCA 

Francesco Egidio 

D618 senza sede “ 

a rettifica 

a disposizione Liceo 

Artistico Vanoni Nardò 

 

 

A007 – Arte della  Fotografia e grafica pubblicitaria 

STANCA Barbara A007 TREVISO Assegnazione 
provvisoria 

interprovinciale 

Liceo Artistico Giannelli 

Casarano 0re 10  

Part-time 

 

A031 – Educazione Musicale ist. Istr. Sec. II grado 

CONTALDO 

CLAUDIO  P.31 

A031 SENZA SEDE  Utilizzazione 

provinciale  

IPSS Taurisano  (2+7 

disp.) + Polo Prof. 

Alessano (2+7 disp.) 

AUGUSTI ELIANA  

P. 23 

A031 SENZA SEDE Utilizzazione 

provinciale 

IPSS Moccia Nardò (4+8 

disp.)+ II.SS. 

Scarambone Lecce      

(2+6 disp.) 

DE MATTEIS 

ROBERTA p. 18 

A031 SENZA SEDE Utilizzazione 

provinciale 

II.SS. Martano (4 + disp.) 

LIACI ANNA 

GLORIA 

A031 SENZA SEDE Utilizzazione 

provinciale 

IPSS Gallipoli (2+6 disp.) 

+ Coreutico Parabita 

(3+7 disp.) 

 


